

# Ege Orman Vakfı Orman Yangınları Bilgi Platformu

Orman yangınları son yıllarda hem ülkemizde hem de dünya genelinde daha fazla artış göstermiştir. İklim değişikliğinin de etkisiyle sayısı, şiddeti ve büyüklüğü artan orman yangınlarında insanlarla beraber on binlerce canlının ve eşsiz bir değer olan ormanlarımızın kaybını yaşamaktayız. Yaşamsal önemi olan ekosistem hizmetleri ile ekonomik kayıp doğrudan milyarlarca TL civarında oldu. Önümüzdeki süreçte iklim değişikliğinin etkisiyle yangınların hem sayı olarak hem de etkiledikleri alan miktarı açısından artması beklenmektedir.

Dünyada doğal varlıkların korunması ve sürdürülmesi, insanlığın bir çeşit "varoluş mücadelesi" olarak algılanmaktadır. Konunun küresel düzeyde ön plana çıkarılarak tartışıldığı bu dönemde "Orman Yangınları Platformunun" orman ekosistemlerinin korunmasına önemli bir katkı yapacağını düşünüyoruz. Ülkemizde ormanların öneminin yayılıp kökleşmesini ve bu konuda kamuoyunun bilinçlendirilmesini de amaç edinen Vakfımız, bu konuda üzerine düşen görevlerden birini daha yerine getiriyor.

"Orman Yangınları Bilgi Platformu" ülke çapındaki yangınlara yönelik teknik ve bilim temelli bilgi akışının sağlanması, orman yangınlarını önlemeye yönelik bilince katkı vermesi amacı ile Ege Orman Vakfı tarafından oluşturulmuştur. Ülkemizdeki orman yangınları bilincine önemli bir katkı sağlaması hedeflenmiştir. "Orman Yangınları Bilgi Platformu'nun doğal varlıkların daha az zarar görmesine, yerküremiz ve tüm canlıların daha sağlıklı, daha çeşitli olmasına zemin hazırlayacağına inanıyoruz.

Ülkemizde "Mega Yangın" olarak isimlendirilen orman yangınları insan hayatını ve yerleşimleri etkileyerek mal ve can güvenliğini tehdit etmektedir. Bu süreç, kamuoyu tarafından da yakından izlenerek, orman yangınlarına yönelik daha bilinçli bir savunuculuk oluşturulması gerekliliktir.

Bu amaçla; kamuoyu, özel sektör ve toplumun tüm kesiminde orman yangınları hakkındaki bilimsel farkındalığa katkı sunması amacıyla orman yangınlarına dair her bilginin yer aldığı "Orman Yangınları Platformu" hazırlanmıştır. Ege Orman Vakfı'nın "Bilgi ile Alevleri Söndürelim" mottosuyla orman yangınları ayrıntılı bir şekilde ele alınmıştır. "Kamuoyunun ve ilgili tüm paydaş ve faydalanıcıların orman yangınlarına yönelik bilgi ve bilinçlerinin gelişmesine katkı sağlayacak bilimsel platformun hazırlanmasında orman yangınlarıyla mücadelede görev yapmış Uzman Orman Mühendisleri, Akademisyen ve Araştırmacıların yayınları ile Türkiye Ormancılar Derneği "Orman Yangınları 2023" yayınından yararlanılmıştır.

Platforma katkı veren Türkiye Ormancılar Derneği Genel Başkanı A. Hüsrev Özkara, bilim kurulu üyelerimiz Prof. Dr. Doğanay Tolunay, Prof. Dr. Ali Kavgacı, Prof. Dr. Cantürk Gümüş, Prof. Dr. Tuncay Neyişçi, Prof. Dr. Ertuğrul Bilgili, Prof. Dr. Çağatay Tavşanoğlu, Doç. Dr. Cihan Erdönmez ile tüm gönüllü akademisyen ve orman mühendislerine teşekkürlerimizi ve şükranlarımızı sunarız.

Çalışma kapsamında, orman yangınlarının yol açtığı ekolojik ve sosyo-ekonomik etkiler ile yangın öncesi, sırası ve sonrasına ilişkin merak edebileceğiniz ve öğrenmek istediğiniz bilgileri sizlere sunuyor ve bu bilgilerin tüm toplum üzerinde farkındalık ve bilinç yaratmasını diliyoruz...

**Cem BAKIOĞLU**  
**Ege Orman Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı**